[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28»  02          2025г. № 30

 (
«
Об утверждении
порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Симского городского поселения»
)

                  В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 года № 257- ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», на основании приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», на основании Устава Симского городского поселения.

                                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Симского городского поселения Челябинской области». (Приложение 1)
2. Должностным лицам администрации Симского городского поселения, присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения Симского городского поселения, по форме установленной настоящим постановлением (Приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Симского городского поселения www.gorodsim.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Симского городского поселения Ю.А. Захарову.

Глава Симского городского поселения	Р.Р. Гафаров

                                                                                                                          Приложение №1 к постановлению главы
Симского городского поселения
от «28 » 02       2025 г. №30

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Симского  городского поселения.
I. Общие положения.
          1. Идентификационный номер автомобильной дороги общего пользования
местного значения Симского  городского поселения, (далее по тексту -
идентификационный номер автомобильной дороги), состоит из четырех разрядов.
Каждый разряд идентификационного номера отделяется от предыдущего одним пробелом.
          1.1. Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр.
          1.2. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
          1.3. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера муниципальной автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
II. Правила присвоения идентификационного номера автомобильной дороге.
          2. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности. Первый разряд идентификационного номера муниципальной автомобильной дороги соответствует коду муниципального образования «Симское городское поселение» в Общероссийском классификаторе объектов административно - территориального деления» ОК 019-95 (ОКАТО) и обозначается как 75 209505.
         2.1. Второй разряд идентификационного номера муниципальной автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух заглавных букв: - ОП (для автомобильной дороги общего пользования).
        2.3. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух заглавных букв: - МП (для автомобильной дороги относящейся к муниципальному поселению).
        2.4. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр, включающих в себя, в том числе через дефис порядковый номер автомобильной дороги. Порядковый номер автомобильной дороги должен соответствовать порядковому номеру автомобильной дороги, указанному в перечне автомобильных дорог общего пользования. Порядковый номер состоит из трёх цифр.
Учётный номер автомобильной дороги начинается цифрой 1,2,3,4 - соответствующей показателю определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, характеризующий очерёдность.
       2.5 Пример идентификационного номера автомобильной дороги общего пользования местного значения – 75209505 ОП МП 001.
III. Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам.
       3. Присвоение идентификационных номеров муниципальным автомобильным дорогам производится в случаях:
         - при проведении инвентаризации муниципальных автомобильных дорог и отсутствия идентификационного номера у муниципальной автомобильной дороги;
         - принятия автомобильной дороги в муниципальную собственность при передаче автомобильной дороги из федеральной или региональной собственности;
         - принятия бесхозяйной автомобильной дороги в муниципальную собственность;
         - принятия в муниципальную собственность построенных автомобильных дорог;
         - отсутствия идентификационного номера у автомобильной дороги.
    3.2. Присвоенный идентификационный номер автомобильной дороги утверждается постановлением главы Симского городского поселения.
    3.3. Изменение идентификационного номера автомобильной дороги производится в порядке, установленном для присвоения идентификационного номера автомобильной дороги.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2 к постановлению главы
Симского городского поселения
от «28»   02    2025 г. №30

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Симского городского поселения, расположенных в границах Симского городского поселения

	п/п
	Наименование
дороги
	Протяженность в границах населенного пункта, м
	Тип покрытия
	Идентификационный номер

	1
	ул. Революции
	2500
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП01

	2
	ул. Володарского
	2200
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 02

	3
	ул. Кирова
	4000
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 03

	4
	ул. Пушкина
	1050
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 04

	5
	ул. Свердлова
	1050
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 05

	6
	ул. Урицкого
	1050
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 06

	7
	ул. Симская
	1000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 07

	8
	ул. Ковшова
	1500
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 08

	9
	ул. Лесная
	1500
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 09

	10
	ул. Луговая
	2500
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 10

	11
	ул. Чехова
	1500
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 11

	12
	ул. Минцевича
	900
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 12

	13
	ул. Нагорная
	1500
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 13

	14
	ул. Комсомольская
	1100
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 14

	15
	ул. Железнодорожная
	8000
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 15

	16
	ул. Чапаева
	1350
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 16

	17
	ул. Фурманова
	1700
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 17

	18
	ул. Набережная
	3000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 18

	19
	ул. Красноармейская
	1200
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 19

	20
	ул. Свободы
	1200
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 20

	21
	ул. Пугачева
	1000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 21

	22
	ул. Сибирева
	400
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 22

	23
	ул. Маяковского
	1500
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 23

	24
	ул. Остров
	950
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 24

	25
	ул. Курчатова
	2700
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 25

	26
	ул. Кутузова
	500
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 26

	27
	ул. Октября
	1700
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 27

	28
	ул.8-е Марта
	1100
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 28

	29
	ул. Крупской
	1100
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 29

	30
	ул. Ленина
	3000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 30

	31
	ул. Степана Разина
	800
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 31

	32
	ул. Советская
	400
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 32

	33
	ул. Молодежная
	250
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 33

	34
	ул. Мира
	300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 34

	35
	ул. 40 лет Октября
	8000
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 35

	36
	ул. Строительная
	400
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 36

	37
	ул. Уральская
	300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 37

	38
	ул. Суворова
	250
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 38

	39
	ул. Островского
	300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 39

	40
	ул. Ломоносова
	400
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 40

	41
	ул. Гайдара
	300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 41

	42
	ул.Победы
	750
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 42

	43
	ул. Пионерская
	1200
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 43

	44
	ул. Чернышевского
	1150
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 44

	45
	ул. Чеверевой
	850
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 45

	46
	ул. Гоголя
	800
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 46

	47
	ул. Горького
	650
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 47

	48
	ул. Давыдова
	900
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 48

	49
	ул. Гузакова
	400
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 49

	50
	ул. Кирзавод
	250
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 50

	51
	ул. Калинина
	400
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием покрытием
	75209505 ОП МП 51

	52
	ул. Линейная
	1600
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 52

	53
	ул. Школьная
	850
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 53

	54
	ул. Полевая
	1350
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 54

	55
	ул. Северная
	600
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 55

	56
	ул. Ключевая
	400
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 56

	57
	ул. Гагарина
	1600
	Автомобильная дорога с асфальтовым покрытием
	75209505 ОП МП 57

	58
	ул. Фонтанная
	300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 58

	59
	ул. Заречная
	950
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 59

	60
	ул. Зеленая
	950
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 60

	61
	ул. Трактовая
	1300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 61

	62
	ул. Столбовая
	1300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 62

	63
	ул.Братьев Буяновых
	1000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 63

	64
	ул. Куйбышева
	450
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 64

	65
	ул. Леспромхозная
	850
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 65

	66
	ул. Головяшкина
	700
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 66

	67
	ул. Тараканова
	800
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 67

	68
	ул. Дзержинского
	800
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 68

	69
	ул. Заводская
	300
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 69

	70
	ул. Ленина до спортивной базы
	1000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 70

	71
	От дороги федерального значения до п. Караганка
	5000
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 71

	72
	От ул. Курчатова до полигона твердых бытовых отходов
	1900
	Автомобильная дорога с грунтовым покрытием
	75209505 ОП МП 72

image1.jpeg